
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS ĮSTATYMO NR. VIII-375 30, 37, 48 IR 

50 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. gruodžio 14 d. Nr. XIV-2371 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 30 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. LŠS vadui mokamos pareiginės algos dydis yra lygus Krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 60 straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka apskaičiuotam 

tarnybiniam atlyginimui, pridėjus 0,37 Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio 

dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme nustatyto pareiginės 

algos (atlyginimo) bazinio dydžio priedą už atsakomybę per mėnesį. Priedo už atsakomybę dydis 

perskaičiuojamas taikant Pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų 

darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymo nustatyta tvarka nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje 

sutartą, Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytą asignavimų darbo užmokesčiui indeksavimo 

dydį.“ 

2. Pakeisti 30 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Vyriausybė gali skirti LŠS vadui piniginę premiją už labai gerą tarnybos įvertinimą. 

LŠS vadui, kuris yra profesinės karo tarnybos karys, piniginė premija gali būti skiriama už labai 

gerą ir puikų tarnybos įvertinimą. Ši premija gali būti skiriama ne daugiau kaip kartą per metus ir 

negali viršyti LŠS vadui nustatytos pareiginės algos dydžio. LŠS vado tarnybos vertinimo tvarką 

nustato Vyriausybė.“ 

 

2 straipsnis. 37 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 37 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šaulio prašymu šaulį į LŠS priėmusio LŠS vado ar jo įgalioto rinktinės vado sprendimu 

narystė LŠS sustabdoma dėl objektyvių priežasčių (ligos, nėštumo ir gimdymo atostogų, kai 

augina vaiką (įvaikį) iki 3 metų ar vaiką su negalia iki 18 metų, prižiūri kitus šeimos narius, 

kuriems nustatytas mažesnis negu 55 procentų dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

darbingumo) lygis, arba šeimos narius, sukakusius senatvės pensijos amžių, kuriems nustatytas 



 2 

15 ar 40 procentų dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – atitinkamai didelių ar vidutinių 

specialiųjų poreikių) lygis.“ 

 

3 straipsnis. 48 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 48 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šauliui, kuris buvo sužalotas, susižalojo ar jo sveikata buvo kitaip sutrikdyta atliekant 

šaulio tarnybą, susijusią su padidėjusiu pavojumi ar padidėjusia rizika šaulio gyvybei ar sveikatai, 

taip pat šauliui, kuris buvo sužalotas ar jo sveikata kitaip sutrikdyta dėl šaulio tarnybos atlikimo ar 

šaulio statuso, atsižvelgiant į netekto dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) ir 

sveikatos sutrikdymo lygį, išmokama ši kompensacija, sumažinta priklausančios išmokėti 

Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatyme nustatytos netekto 

dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) vienkartinės kompensacijos ar netekto 

dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) periodinės kompensacijos, mokėtinos ne 

daugiau kaip 12 mėnesių, dydžiu: 

1) netekusiam 75–100 procentų dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) 

šauliui – 46,55 Vyriausybės nustatytos minimaliosios mėnesinės algos dydžio; 

2) netekusiam 60–70 procentų dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) 

šauliui – 37,24 Vyriausybės nustatytos minimaliosios mėnesinės algos dydžio; 

3) netekusiam 45–55 procentų dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) 

šauliui – 27,93 Vyriausybės nustatytos minimaliosios mėnesinės algos dydžio; 

4) sunkaus sveikatos sutrikdymo atveju – 18,62 Vyriausybės nustatytos minimaliosios 

mėnesinės algos dydžio; 

5) nesunkaus sveikatos sutrikdymo atveju – 13,97 Vyriausybės nustatytos minimaliosios 

mėnesinės algos dydžio; 

6) nežymaus sveikatos sutrikdymo atveju – 9,31 Vyriausybės nustatytos minimaliosios 

mėnesinės algos dydžio.“ 

2. Pakeisti 48 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Šauliui, kuris buvo sužalotas, susižalojo ar jo sveikata buvo kitaip sutrikdyta atliekant 

šaulio tarnybą kitais, negu nurodyta šio straipsnio 3 dalyje, atvejais, atsižvelgiant į netekto 

dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) ir sveikatos sutrikdymo lygį, išmokama ši 

kompensacija: 

1) netekusiam 75–100 procentų dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) 

šauliui – 23,28 Vyriausybės nustatytos minimaliosios mėnesinės algos dydžio; 

2) netekusiam 60–70 procentų dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) 

šauliui – 18,62 Vyriausybės nustatytos minimaliosios mėnesinės algos dydžio; 



 3 

3) netekusiam 45–55 procentų dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) 

šauliui – 13,97 Vyriausybės nustatytos minimaliosios mėnesinės algos dydžio; 

4) sunkaus sveikatos sutrikdymo atveju – 9,31 Vyriausybės nustatytos minimaliosios 

mėnesinės algos dydžio; 

5) nesunkaus sveikatos sutrikdymo atveju – 6,99 Vyriausybės nustatytos minimaliosios 

mėnesinės algos dydžio; 

6) nežymaus sveikatos sutrikdymo atveju – 4,66 Vyriausybės nustatytos minimaliosios 

mėnesinės algos dydžio.“ 

 

4 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 50 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Vyriausybė LŠS vado teikimu gali apdovanoti piniginėmis premijomis už labai gerą 

tarnybos įvertinimą LŠS vado pavaduotojus, LŠS vadas – rinktinių vadus, jų pavaduotojus ir 

mokymų centro viršininką. LŠS vado pavaduotojams, rinktinių vadams, jų pavaduotojams ir 

mokymų centro viršininkui, kurie yra profesinės karo tarnybos kariai, piniginė premija gali būti 

skiriama už labai gerą ir puikų tarnybos įvertinimą. Premija gali būti skiriama ne daugiau kaip 

kartą per metus ir negali viršyti apdovanojamam asmeniui nustatytos pareiginės algos dydžio. LŠS 

vado pavaduotojų, rinktinių vadų, rinktinių vadų pavaduotojų ir mokymų centro viršininko 

tarnybos vertinimo tvarką nustato Vyriausybė.“ 

2. Pakeisti 50 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Eiti kitas, ne LŠS vado pavaduotojo, rinktinės vado, rinktinės vado pavaduotojo ar 

mokymų centro viršininko, nuolatinės šaulio tarnybos pareigas šauliai gali būti skiriami LŠS vado 

įsakymu, LŠS su jais sudaro darbo sutartis. Kitų, ne LŠS vado pavaduotojo, rinktinės vado ar 

rinktinės vado pavaduotojo, nuolatinės šaulio tarnybos pareigų, kurias einantiems šauliams darbo 

užmokestis mokamas iš Krašto apsaugos ministerijai skiriamų valstybės biudžeto asignavimų, 

skirtų LŠS veiklai finansuoti, sąrašą LŠS Centro valdybos pritarimu LŠS vado teikimu tvirtina 

Vyriausybė, o šias pareigas einančių šaulių pareigybių aprašymus tvirtina, darbo apmokėjimo 

sistemą nustato LŠS vadas LŠS Centro valdybos pritarimu, suderinęs su krašto apsaugos ministru, 

mutatis mutandis vadovaudamasis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatomis, taikomomis biudžetinių 

įstaigų darbuotojų pareigybių aprašymams ir darbo apmokėjimo sistemai nustatyti. Kitų nuolatinės 

šaulio tarnybos pareigų, kurias einantiems šauliams darbo užmokestis mokamas ne iš valstybės 

biudžeto asignavimų, sąrašą LŠS Centro valdybos pritarimu nustato LŠS vadas.“ 

3. Pakeisti 50 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip:  



 4 

„11. Kitas, ne LŠS vado pavaduotojo, rinktinės vado, rinktinės vado pavaduotojo ar 

mokymų centro viršininko, nuolatinės šaulio tarnybos pareigas einančių šaulių, kuriems darbo 

užmokestis mokamas iš Krašto apsaugos ministerijai skiriamų valstybės biudžeto asignavimų, 

skirtų LŠS veiklai finansuoti, kasmetinės veiklos vertinimas atliekamas mutatis mutandis 

vadovaujantis Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta biudžetinių įstaigų darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, veiklos vertinimo tvarka.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos Lietuvos šaulių sąjungos įstatymo Nr. VIII-
375 30, 37, 48 ir 50 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-14 Nr. XIV-2371
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA,KONCIJALOVIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-28 08:48:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-28 08:48:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-01 - 2028-05-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.112

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=98dd0a209e7111ee8172b5
3a675305ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-30 01:28:59 TAIS


